
1 
 

 
 

Tisková zpráva 

9. 9. 2024 

 

Zhodnocení průběhu letošní sezóny letní dětské rekreace v Olomouckém kraji  

 

Krajské hygienické stanici Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (KHS) bylo v průběhu 

letní sezóny 2024 ohlášeno celkem: 

• 109 zotavovacích akcí (ZA) ve 152 turnusech pro 9 322 dětí, 

• 22 jiných podobných akcí (JPA) pro děti ve 31 turnusech pro 657 dětí. 

 

Pro srovnání, počet ohlášených ZA i JPA byl v letošní táborové sezóně podobný jako v roce 

2023, kdy bylo ohlášeno: 

• 109 ZA ve 154 turnusech pro 9 623 dětí, 

• 21 JPA ve 30 turnusech pro 707 dětí. 

 

V průběhu července a srpna 2024 jsme provedli celkem 83 kontrol, z toho: 

• 69 kontrol ZA,  

• 13 kontrol JPA,  

• 1 kontrolu samostatné provozovny stravovacích služeb zajišťující stravování na ZA. 

 

V rámci provedených kontrol byly pouze na 2 akcích zjištěny nedostatky, a to v zásobování 

pitnou vodou a ve stravování a nakládání s odpady, za což byla v jednom případě uložena 

bloková pokuta ve výši 5 000 Kč. Za zjištěné nedostatky na druhé akci bude pokuta uložena, 

kontrola dosud není ukončena. 

 

Na 1 ZA byl evidován zvýšený výskyt krátkodobých zažívacích potíží s převážně mírným 

průběhem onemocnění.  

 

K pořádání táborů i v letošním roce přistupovali provozovatelé zodpovědně, v převážné většině 

případů se jednalo o subjekty, které mají v této oblasti zkušenosti a řádně si plní legislativou 

stanovené povinnosti. Zaměstnanci KHS před zahájením akcí na místě vlastního pořádání akce 

projednávali s pracovníky táborů problematiku hygienických požadavků a prostřednictvím 

webových stránek KHS poskytovali v této problematice aktuální informace. V letošním roce 

část pořadatelů využila nově možnost ohlásit akci elektronicky. 

 

V souladu s pokynem hlavní hygieničky ČR, bylo v letošní sezóně na 61 akcích provedeno  

při kontrolách také hodnocení jídelníčků dle výživové pyramidy včetně přiměřené edukace 

personálu táborů v sestavování jídelníčků dle zásad správné výživy a se zaměřením  

na snižování obsahu soli.  Skladba jídelníčků byla ve většině případů hodnocena pozitivně, 

strava byla přizpůsobena nejen věku a fyzické zátěži dětí, ale také aktuálním podmínkám pro 

zásobování, skladování potravin a přípravu stravy. Oproti minulému roku bylo v nabízené 



2 
 

stravě na táborech patrné mírné zlepšení ve skladbě jídelníčků. Častější bylo zařazování 

čerstvého ovoce a zeleniny, mléčných výrobků a sýrů. Některé pořádající osoby postupně 

zařazovaly do jídelníčku neslazené bílé jogurty nebo tvarohy, doplněné oříšky, semínky nebo 

čerstvým ovocem. Současně se ke svačinám snížilo množství podávaných sladkostí (oplatky, 

sušenky). Naopak u naprosté většiny táborů byly běžnou součástí jídelníčků uzeniny. Celodenní 

pitný režim byl často zajištěn formou výběru ze slazeného nemléčného nápoje  

(čaj nebo voda se sirupem) a pitné vody. Na některých táborech však byl k dispozici pouze 

slazený nápoj. 

 

 

 
Stanový tábor, zdroj: KHS 

 

 

Mgr. Markéta Koutná, Ph.D., tisková mluvčí, telefon 585 719 244, e-mail: media@khsolc.cz 

 

 

 

mailto:media@khsolc.cz

